

報道関係各位

2023年5月15日 リョービ株式会社

「人とくるまのテクノロジー展 2023 YOKOHAMA」に出展 アルミダイカストで「クルマを軽く」



展示ブースイメージ

リョービ株式会社(本社:広島県府中市、代表取締役社長:浦上 彰)は、2023年5月24日(水)からパシフィコ横浜で開催される自動車技術展「人とくるまのテクノロジー展 2023 YOKOHAMA」に出展します。

リョービは社会のさまざまな負荷を軽減していきたいという思いを込めて、「セカイヲ軽クスルカンパニー」をテーマに掲げています。主力のダイカスト事業では、軽量で耐久性に優れたアルミダイカスト製品を自動車メーカー各社に供給し、自動車の軽量化に貢献しています。世界共通の目標である「カーボンニュートラルの実現」に向けて、電動車向け製品の開発や、ボディ・シャシー部品のアルミダイカスト化など、自動車の更なる軽量化ニーズにお応えしています。

本展では、電動車向けに開発した製品やボディ・シャシーなどの量産製品、当社独自のGDスクイズ工法で生産した厚肉・高強度の製品などを多数展示し、「クルマを軽く」するさまざまなご提案をいたします。

主な展示内容

- ・電動車向け開発品(バッテリーケース、eアクスルケース、モーターケースなど)
- ・軽量化ニーズに応えるボディ・シャシー製品
- ・GDスクイズ工法による厚肉高強度製品(ナックル)

展示会概要

人とくるまのテクノロジ―展 2023 YOKOHAMA		
展示会	人とくるまのテクノロジ―展 2023 YOKOHAMA (パシフィコ横浜)	人とくるまのテクノロジ―展 2023 ONLINE STAGE 1 (オンライン展示会サイト)
開催日時	2023年5月24日(水)~5月26日(金) 10:00~18:00 (26日は17:00まで)	2023年5月17日(水)~6月7日(水)
会場	パシフィコ横浜・展示ホール 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1	オンライン https://expo. jsae. or. jp/
当社の出展	ブース11番	カテゴリー: 部品
主催	公益社団法人 自動車技術会	
入場料	無料(事前登録制)	
公式サイト	https://aee.expo-info.jsae.or.jp/	

報道関係からのお問い合わせ先

リョービ株式会社 〒105-0003 東京都港区西新橋 1-7-1 経営企画部 広報課 TEL:03-3501-0524

リョービホームページ https://www.ryobi-group.co.jp/